КАРАГАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА,
 ФИЛИАЛ  МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДУБРОВИНСКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

ВАГАЙСКОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

        02 марта 2020 г.                                                                                       №  - ОД
с. Большой Карагай.

О проведении
 Всероссийских проверочных работ в  Карагайской  СОШ  в 2020 году.
      В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 27.12.2019  № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательный организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году»,  ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального Закона от 29.12.2012г. №273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», доверенности МАОУ Дубровинской СОШ №3 от 01.09.2019 г., Приказа МАОУ Дубровинской СОШ №44 – од от 02.03.2020г. «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы в МАОУ Дубровинская СОШ и филиалах (Аксурская СОШ, Карагайская СОШ, Абаульская ООШ) в соответствии с графиком проведения ВПР (Приложение 1).

2. Назначить заместителя директора по УВР Голубенко Ирину Владимировну ответственной за проведение ВПР по  МАОУ Дубровинская СОШ.

3. Назначить методиста Нурмухаметову  Римму  Сафаровну ответственной за проведение ВПР по  Аксурской СОШ, филиалу МАОУ Дубровинская СОШ.

4. Назначить методиста Мурзину Набилю Мухамедчановну ответственной за проведение ВПР по  Карагайской СОШ, филиалу МАОУ Дубровинская СОШ.

5. Назначить методиста Кульмаметову Гульфиру Шакирчановну ответственной за проведение ВПР по  Абаульской ООШ, филиалу МАОУ Дубровинская СОШ.

6. Заведующим филиалов (Петаковой Руфине Каймановне, Урамаевой Наджие Мухамедчановне, Кульмаметовой Гульфире Шакирчановне) издать приказы о проведении ВПР по каждому предмету, указав организаторов в аудитории, экспертов для проверки работ, общественных наблюдателей. Копии приказов предоставлять вместе с проверенными работами и протоколами проведения ВПР.

7. Ответственной за проведение ВПР (Голубенко И. В.):

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов для участников;

- скачать комплекты для проведения  ВПР в 4-8, 10-11 классов в личном кабинете в ФИС ОКО;

- получить критерии оценивания  в  личном кабинете в ФИС ОКО;

- предоставить комплекты проведения ВПР, критерии оценивания и протоколы проведения ВПР ответственным за проведение ВПР в филиалах;

- получить у методистов филиалов проверенные работы и протоколы проведения ВПР;

- получить электронную форму сбора результатов ВПР в личном кабинете в ФИС ОКО;

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР по каждому участнику;

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО;

- получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          С.Г.Евланова

С приказом ознакомлены:                                                            И. В. Голубенко

Р. К. Петакова

Н. М. Урамаева

Г. Ш. Кульмаметова

Р. С. Нурмухаметова

Н.М. Мурзина